Проект

[image: image1.jpg]

Администрация
Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление
        ____.2021                                                                                                 №
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Нижегородской области об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области", утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от  14.05.2013 №294
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области         п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Нижегородской области об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области", утвержденный постановлением  администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области 14.05.2013 №294 (с изменениями  от 13.10.2015 № 568, от 25.07.2016 №344, от 27.09.2016 №454, от 21.03.2018 №115) следующие  изменения:

   1.1.Абзацы седьмой и восьмой пункта 2.5 раздела 2   изложить в следующей редакции:
«-приказ Министерства  просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от  07.11.2018 №190/1512"Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования" (Зарегистрирован в Министерстве  юстиции Российской Федерации 10.12.2018 №52952);
   - приказ Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от  07.11.2018 №189/1513"Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования"(Зарегистрирован в Министерстве  юстиции Российской Федерации 10.12.2018 №52953); ».

     1.2. В абзаце четвертом пункта 2.2 раздела 2 слова «с Министерством образования Нижегородской области» заменить словами «с Министерством образования, науки и молодёжной политики Нижегородской области».
       2.  Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования и  молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области Н.И.Заровняеву.

 Глава местного самоуправления                                                                        А. В. Баев

PAGE
2